

معرفی مدعیان دروغین طب سنتی به دادگاه

برخی مدعیان طب سنتی با انتشار سیدی‌هایی به ترویج
برخی روش‌های عجیب درمانی روی آورده‌اند

~~و نمی‌توان از اصولی که مربوط به ۲ هزار سال پیش
است و امروز جایگاه علمی آنها مورد تأیید نیست
و منسوخ شده است، پیروی کرد. توصیه‌هایی
مانند این که می‌گویند مردم نمک غیر تصفیه دریا
بخورند آیا در شرایطی که می‌دانیم نمک خاک‌آلود
آلودگی میکروبی دارد باز هم باید اصول علمی را
کنار بگذاریم و سلامت مردم را به خطر بیندازیم. وی
پس از مشاهده فیلمی از فردی که در آن مدعی بود
باید مردم نمک تصفیه‌شده را کنار بگذارند یا چای
نخورند افزود: افرادی که چنین ادعاهایی می‌کنند
متأسفانه در جامعه کم نیستند و ادعا می‌کنند که
با چنین روش‌هایی می‌توانند برخی بیماری‌ها را
مداوا کنند، وزارت بهداشت از مردم می‌خواهد قبل
از مراجعه به این افراد با افراد مطلع و مراجع قانونی و
علمی مشورت کنند.~~



■ سوءاستفاده از بیماران

~~معاون درمان وزارت بهداشت گفت: متأسفانه
برخی از این مدعیان در حیطه‌هایی که مردم گرفتارند
و بیماری‌هایی که گاهی درمان آنها با پزشکی نوین
و مدرن به آسانی میسر نیست یا مشکل است وارد
می‌شوند و از این طریق سوءاستفاده می‌کنند، در مورد
عطاری‌ها هم همین‌طور است، عطاری جای تجویز
و درمان بیماری نیست، البته بسیاری از داروهای
امروزی منشأ گیاهی دارند اما تجویز گیاهان دارویی
از سوی افراد غیر متخصص و فاقد صلاحیت،~~

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: ادعاهای
عجیب و غریبی مانند ضرر داشتن چای، نمک تصفیه
یا استفاده از نعل اسب به جای قرص آهن هیچ ربطی
به طب سنتی ندارد و وزارت بهداشت مدعیان طب
سنتی را که حرف‌های غیر علمی می‌زنند و با سلامت
مردم بازی می‌کنند به دادگاه معرفی می‌کند.

این خبر از سوی معاون درمان وزارت بهداشت
در حالی اعلام می‌شود که چندی پیش درج
اخباری مبنی بر غیر علمی بودن موارد گفته شده
در خبرگزاری‌ها و برخی مطبوعات، واکنش‌های
تندی از سوی مروجان این مباحث داشت.

حسن امامی‌رضوی در برنامه نبض با موضوع
«طب سنتی؛ از واقعیت تا عمل» که از شبکه خبر
پخش شد، افزود: ادعاهایی مثل استفاده از نمک دریا
و ضرر داشتن نمک تصفیه یا مضر بودن چای یا
استفاده از نعل اسب به جای قرص آهن و از قبیل
این حرف‌ها که توسط برخی مدعیان طب سنتی ابزار
می‌شود، هیچ ربطی به طب سنتی ندارد.

وی ادامه داد: طب سنتی جایگاه خاص خودش را
دارد اما برای این که از علمی بودن مطالب آن مطمئن
شویم و سلامت مردم را با حرف‌های غیر علمی به
خطر نیندازیم، دانشکده طب سنتی در دانشگاه علوم
پزشکی تهران تشکیل شده است که هر ادعای
مرتبط با طب سنتی را بعد از کارآزمایی بالینی و
مطمئن شدن از علمی بودن آن معرفی می‌کند.

به گزارش فارس، برخی مدعیان طب سنتی با
انتشار سیدی‌هایی در سطح جامعه به ترویج برخی
روش‌ها مانند تیغ زدن پشت لاله گوش برای درمان
زردی نوزاد، انداختن نعل اسب در آب و خوردن
آب آن به جای مصرف قرص آهن یا منع مصرف
چای و برخی موضوعات دیگر درباره بهداشت زنان
پرداخته‌اند که برخی از موارد آن موضوع بحث این
میزگرد خبری بود. معاون وزیر بهداشت گفت: علم
پزشکی امروز از اصول دقیق علمی پیروی می‌کند.